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[Christmas Møller.] 
lykkes, jeg ved i hvert Fald, at vi for vort 
Vedkommende vil modsætte os den, og jeg 
ved, at der kun kan være Vej frem, saafremt 
man fra Regeringens Side indrømmer, at i 
hele dette Kompleks af Foranstaltninger 
maa overmaade meget tages fra, overmaade' 
meget laves om, og at man maa føre en 
Politik, som betyder, at man forlader det 
. Understøttelsesgrundlag, som denne Lov- 
givning i saa høj Grad indeholder, og gaar, 
over til de erhvervspolitiske Foranstaltnin- 
ger af positiv Karakter; der er nødvendige 
for 'Erhvervet. 

Handelsministeren (Hauge): Det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller sagde, at 
der blev sluttet en Valutakursoverenskomst 
af de fire Partier r  1932, og denne Over- 
enskomst brød Handelsministeren. Det er 
meget interessant at høre denne Udta- 
lelse af det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller, dér nu erkender, at han har været 
med til at slutte en politisk Overenskomst, 
hvorefter Kronekursen skulde sænkes, det vil 
sige, vi skulde altsaa efter denne O verens- 

' komst have en politisk Kronekurs. Men det 
var ogsaa interessant at høre det ærede 
Medlem beskylde mig for, at jeg brød denne 
Aftale, for det ærede Medlem ved jo, at dette 
er urigtigt. Nej, denne Aftale blev for- 
purret ved en Udtalelse af en af Venstres 
Folk ovre paa Fyn, og det ved det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller særdeles god 
Besked med. 

Men det, der er det afgørende for 
Bedømmelsen af denne Sag, og som navnlig 
er afgørende for at kunne bedømme Det 
konservative Folkepartis Stilling og specielt 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møllers 
Stilling, er dette, at man kan fastslaa, at 
det var det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller i Forbindelse med det ærede Medlem 
Hr. Krag, der tvang Regeringen til at gaa 
ind paa denne Kronesænkning. Og nu kan 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
nok saa mange Gange staa op og sige, at 
han tror mere eller mindre, navnlig mindre, 
paa, hvad Regeringen afgiver af Erklærin- 
ger, jeg kan sige til det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller, at jeg tror lige saa lidt 
paa de Forsikringer, som det ærede Medlem 
afgiver paa Det konservative Folkepartis 
Vegne med Hensyn til Opretholdelsen af 
den nuværende Kronekurs, som det ærede 
Medlem giver Udtryk for, at han tror paa, 
hvad jeg siger. Og jeg har saa meget mere 
Berettigelse til at sige dette, som det jo er 
oplagt givet, at der er ingen, der mere 
end Det konservative Folkeparti gennem 

Presse og Taler undergraver Kronekursen 
ved hele deres Mistænkeliggørelse af Regerin- 
gens gode Hensigt denrie Sag vedrørende. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. ; 

Christmas Møller: Den højtærede 
Handelsminister sagde, at jeg havde er- 
kendt, at der var sluttet en Overenskomst 
i Maj 1982. Det er ikke noget nyt, jeg her 
har sagt, det har jeg sagt altid, at der var 
en Overenskomst om Kronekursen mellem 
de fire Partier i Maj 1932. At Kursen er en 
politisk Kurs under Magtbud, under i'Và'- 
lutacentral 7og et bundet System som det, 
vi har, er virkelig heller ikke noget nyt, men 
det, der er det faktiske, er dette, at Rege- 
ringen brød den Aftale, som var indgaaet 
i dette Forlig, og Regeringen har selv vist 
det ved, at den-nogle Maaneder efter, i Slut- 
ningen af August, inden Landstingsvalget i 
Virkeligheden opfyldte Overenskomsten fra: 
Udvalget i Maj Maaned. 

Dernæst vil jeg gerne sige til den højt- 
ærede Handelsminister, at', han ved, at Hen- 
sigten i Maj 1932' var at standse e>n: Diskus-; 
sion, og derfor var den Maade, hvorpaa 
Ministeren brød den Overenskomst, som var 
afsluttet, saa overordentlig forkert. Og jeg 
maa endvidere sige; til den højtærede Han- 
delsminister, at naar man ikke engang kan 
ave Statsministerens egen Sekretær, den af 
Statistisk Departement u dlaante Sekretær 
for Statsministeren, som er Statsministerens 
egentlige Sekretær... (Afbrydelse af Inden- 
rigsministeren [Dahlgaard]). Den højtærede; 
Indenrigsminister behøver jo ikke at blive 
urolig i Sædet og derved vise sin daarlige 
Samvittighed... naar man ikke engang kan 
ave sin egen nærmeste Medarbejder, saa 
maa der være god Anledning til at spørge 
saaledes, som'der her er spurgt/ 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Medlem 
Hr. Krag stiller stadig det Krav for at være 
med til en Ordning af Rentespørgsmaalet, 
at man først skal have forsøgt'! at skaffe 
Landbruget Rentabilitet, højere Priser, for, 
dets Varer, større Mulighed for at betale, og 
det ærede Medlem siger, at man maa gaa 
saa langt paa dette Omraade, som det er 
muligt at gaa. Det vil altid være et vanske- 
ligt Problem at afgøre, hvor langt man kan 
gaa. Men en Ting er i hvert Fald sikkert: 
Det, der ad den Vej kan gøres, betyder, at 
de Indtægter, som Landbruget derigennem 
if aar, skal betales af , Forbrugerne 'her i, 
'Landet. (Krag: Selvfølgelig). Ja, selvfølge-' 


